
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

__________ 
 

                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N.360                                              del   10.09.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio e contributo finanziario alla Cooperativa Progetto 2000 S.C.R.L. di Terlizzi, 
per addobbi p.zza S.Pietro a Roma, nella giornata delle Palme (4.4.2004). Impegno di 
spesa di €.1.500,00. 
  
 
L’anno duemilaquattro, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI            Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO    Francesco                  - ASSESSORE           - Assente 

 

Presiede: Dott.Tommaso MINERVINI –  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 23.09.2004  
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Premesso che 
 

Vista la nota del 20.04.2004, pervenuta al Municipio di Molfetta il 20.04.2004 
prot.n.17870, ed all’U. O. Cultura il 23.04.2004 (prot.n.187/II-1), a firma del coordinatore 
Giuseppe de Palma della Coop. Progetto 2000 s.c.r.l. di Terlizzi, con la quale si chiede una 
partecipazione finanziaria, in riferimento alla realizzazione, in forma gratuita, per gli addobbi 
svolti in P.zza S. Pietro a Roma il giorno 4/04/2004, Domenica delle Palme; 
  

Considerato che la proposta pervenuta, presenta aspetti di particolare interesse per 
l'immagine della Puglia in generale nel Mondo ed anche di valore culturale - turistico -
ambientale  e, pertanto, si pone in coerenza con gli obiettivi dell'Amministrazione di diffusione 
e sviluppo della cultura, in generale, e floreale, in particolare; 
 
  Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e le motivazioni che hanno indotto il Sindaco 
anche secondo le prescrizioni, di cui al vigente Regolamento per le Attività Culturali, a 
riconoscere alla Coop. Progetto 2000 s.c.r.l. un contributo finanziario complessivo di 
€.1.500,00 a ristoro delle spese sostenute, oltre il patrocinio dell'Amministrazione; 
 

Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L. vo n. 267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 
 
Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Capo Settore AA.GG. e Cultura e dal Capo 

Settore Economico Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L. vo n.267/2000; 

 
Per le motivazioni e premesse sopra riportate la Giunta ad unanimità di voti favorevoli, 

espressi nelle forme di legge;   
 
 

DELIBERA  
 
1. Di riconoscere, ora per allora, oltre il patrocinio dell'Amministrazione, un contributo 

finanziario, a parziale ristoro delle spese sostenute per un totale di €.1.500,00 in favore 
del Coordinatore Giuseppe De Palma della Coop. Progetto 2000 s.c.r.l. di Terlizzi, per gli 
addobbi in P.zza S. Pietro a Roma, svoltisi il giorno 4/04/2004, Domenica delle Palme. 
 

2. Di impegnare l'importo complessivo pari ad €.1.500,00 sul Cap.22390 "Spese per 
Promozione Cultura della Pace" del Bilancio 2004. 

 
 
 
3. Di dare mandato al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura di formalizzare 

l'impegno di spesa e di procedere alla liquidazione del contributo, ad intervenuta 



esecutività della presente deliberazione, senza ulteriori formalità. 
 
4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria, all'Ufficio di 

Gabinetto, al Settore Affari Generali e Cultura, all'U. O. Cultura ed al Sig. Manlio G. 
Memola, responsabile del provvedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
5. Trasmettere via Email il presente provvedimento all'U. R. P., per la prescritta 

pubblicazione  dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
IMPEGNO INSERITO CON PROGRESSIVO N.4396 IMPUTATO AL CAP.N.22390 “SPESE 
PER LA PROMOZIONE CULTURA DELLA PACE”  DEL BILANCIO 2004. 
 
 
       F.TO IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 


